
Id: 3BF22FE8-543F-4BE5-8B21-416FB558A0AB. Projekt Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR VIII/47/2024 

RADY GMINY LIPIE 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej oświatowych jednostek organizacyjnych 

i żłobków Gminy Lipie 

Na podstawie art. 10a pkt. 1 i 2, art. 10b, art. 18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 poz. 609 t.j. z późn. zm.) 

Rada Gminy Lipie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zapewnia się obsługę finansowo – księgową oraz prawną dla jednostek oświatowych oraz gminnych 

żłobków, dla których Gmina Lipie jest organem prowadzącym. 

§ 2. 1. Jednostką obsługującą jest Urząd Gminy Lipie.  

2. Jednostkami organizacyjnymi obsługiwanymi są: 

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lipiu 

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lindowie 

3) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Parzymiechach 

4) Gminny Żłobek w Lipiu 

§ 3. Obsługa finansowo – księgowa obejmuje w szczególności: 

1. obowiązki w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości jednostek obsługiwanych, 

2. organizowanie i prowadzenie obsługi kasowej i bankowej, 

3. rozliczanie finansowe realizowanych ze środków zewnętrznych projektów oświatowych, 

4. obsługę finansowo – księgową Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, zgodnie z przyjętymi 

regulaminami, 

5. obsługę płacową i obowiązki wynikające z zakresu płac. 

§ 4. Kontrolę prawidłowości prowadzenia działalności, o której mowa w § 1 prowadzą Wójt i Skarbnik 

Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt opracowała: Małgorzata Rychel-Romańska  

Przewodnicząca Rady Gminy Lipie 

 

Ewa Kuc 

 

 

 



Id: 3BF22FE8-543F-4BE5-8B21-416FB558A0AB. Projekt Strona 2 

 

 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. 

zm.), gmina może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną 

jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych. 

W myśl postanowień art. 10b ust. 2 ww. ustawy, rada gminy w drodze uchwały określa jednostki 

obsługujące, jednostki obsługiwane oraz zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym 

w ramach wspólnej obsługi. Zgodnie z art. 53 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270) kierownik jednostki budżetowej, któremu dyrektorzy jednostek obsługiwanych powierzą 

obowiązki w zakresie gospodarki finansowej, jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową tej jednostki 

w zakresie powierzonych obowiązków. 

Ustawa o finansach publicznych obliguje każdą jednostkę sektora finansów publicznych do prowadzenia 

księgowości przez pracownika tej jednostki, któremu kierownik powierzył obowiązki głównego księgowego, 

ponoszącego odpowiedzialność za ich należyte realizowanie. Wobec powyższego oraz w celu usankcjonowania 

aktualnie prowadzonej obsługi finansowo księgowej jednostek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Lipie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


